
Florinda Ibrahimi, që prej gushtit 2023, mban detyrën e Avokatit të Shtetit, në Zyrën e Përfaqësimit në 

Gjykatat e Huaja Ndërkombëtare dhe të Arbitrazhit Ndërkombëtar, në Avokaturën e Shtetit. Gjatë 

periudhës shtator 2019 deri në gusht 2023, mbante detyrën e Avokatit të Shtetit, në Zyrën e Këshillimit 

dhe Koordinimit Ndërministror, në Avokaturën e Shtetit. 

Në periudhën nëntor 2013 deri në shtator 2019, ka qenë juriste në Drejtorinë Jurdike të Ministrisë së 

Mjedisit. 

Në periudhën dhjetor 2011 deri më nëntor 2013, ka qenë përgjegjëse sektori në Drejtorinë Juridike dhe 

Trajtimin e ankesave administrative dhe gjyqësore, në Agjencinë e Mbrojtjes së Konsumatorit, Bashkia 

Tiranë. 

Në periudhën maj 2011 deri me dhjetor 2011, ka qenë specialiste në Drejtorinë e Arkivës, në Institutin e 

Sigurimeve Shoqërore. 

Në periudhën tetor 2009 deri me maj 2011, ka qenë juriste në Drejtorinë juridike të kompanisë private 

“Costruction Albania Enterprise”.   

Ka mbaruar Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë në vitin 2009 dhe ka një diplomë në “Integrimin 

Europian” Alma Mater Europea në bashkëpunim me Univeristetitn Mesdhetar të Tiranës në vitin 2015. 

Në vitin 2019 është pajisur me licencën “Avokat”. 

Gjatë periudhës maj-korrik 2015 ka ndjekur Programin e OSCE-së për përafrimin e legjislacionit të BE-së 

dhe në qershor 2016, Programin e Bashkimit Europian SMEI për hartimin/përmirësimin dhe monitorimin 

e drejtësisë administrative. 

 

 


